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Strategiskt utlåtande på ansökan 
Platsutveckling i Östersundsnära 
tätorter 
Projekt: Platsutveckling i Östersundsnära tätorter 

Utlåtande 
Projektet/förstudien “Platsutveckling i Östersundsnära tätorter” föreslås prioriteras för 
regional medfinansiering 
 
Projektet tar ett samlande och samtidigt väl avgränsat grepp kring besöksnäringens 
påverkan på och av platsutvecklingen. Perspektivet tar fasta på östersundsnära tätorter på 
ett sätt som tar vara på en närmare samverkan och ett bättre både nyttiggörande av och 
möjliggörande till såväl pågående som planerade som ännu inte kända etableringar i det 
berörda området. Att nyttja potentialen på ett strukturerat sätt är något som identifierats 
och länge diskuterats av berörda kommuners näringslivskontor. Detta projekt bidrar med 
viktiga beståndsdelar för att stärka den regionala utvecklingen genom att stärka och bredda 
arbetsmarknadsregionen med Östersund i centrum. Det förstudien vill ta reda på och bygga 
samverkan kring bedöms bidra till den nationella strategin för hållbar regional utveckling, 
särskilt med koppling till målen: 
 
likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i hela landet 
innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet 
 
Genom ökad samverkan och gemensamt arbetssätt och verktyg för näringslivets roll kopplat 
till platsutveckling och attraktivitet och därtill en fördjupad koppling till  
kultur/evenemang/upplevelsers, kan ytterligare näringslivs- och samhällsutveckling 
underlättas inom flera områden både för de berörda tätorterna men också på andra platser 
som kan dra nytta av lärdomarna. Eftersom samtliga berörda kommuner, förutom 
Östersund kommun, saknar organisering i besöksdestinationer som annars hade kunnat 
hjälpa till i arbetet kopplat till platsutveckling och attraktivitet i de berörda tätorterna, så är 
projektet särskilt angeläget. Projektet gör inga anspråk på att belysa och ta fram 
kunskapsunderlag för den totala platsutvecklingen, varför det kan vara rimligt att fler 
SAMVERKANDE satsningar görs parallellt eller som kompletterande. Det är angeläget att 
om den här typen av branschmässigt avgränsade projekt beviljas regional medfinansiering, 
så behöver andra eventuella satsningar anpassas och begränsas och utgå ifrån den roll som 
detta projekt gör anspråk på. Att testa den avsedda BID-metodiken bedöms vara relevant 
och kan ge goda erfarenheter kopplade till mindre urbana tätorter. Sammantaget bedöms 
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projektet bidra på ett relevant sätt till genomförande av den nationella strategin för hållbar 
regional utveckling i hela landet.  
 
Projektet bedöms bidra med ett nytt ,och hos de kommunala näringslivskontoren länge 
diskuterat och efterfrågat, perspektiv och kunskapsunderlag på ett sätt som väl 
överensstämmer med målsättningen i den regionala utvecklingsstrategin. Projektet är i 
denna förstudieform inte att se som innovativt i någon större bemärkelse men kopplat till de 
regionala programmet för smart specialisering kan satsningen ses som något som i detta 
läge bidrar med en bas inom styrkeområdet “Upplevelser” och i viss mån även till 
styrkeområdet “Jord, skog och vatten”. 
 
Med det kunskapsunderlag som projektet avser ta fram och genom de arbetssätt och det 
verktyg som ska användas i en bred och relavant samverkanspartners, bedöms projektet ha 
goda förutsättningar att bidra till en långsiktigt hållbar regional utveckling.  
 
Sett till den projekt- och effektlogik bedöms projektet kunna ge det resultat som avses 
utifrån de insatser som planeras. 
 
Projektet bidrar på ett relevant  sätt med både arbetssätt, perspektiv och verktyg som är nya 
för samverkansorganisationerna och för den geografi som projektet verkar inom. Det finns 
andra genomförda, pågående och planerade projekt inom de berörda geografierna med 
koppling/beröringspunkter till detta projekt. Bedömningen är att samverkan kommer att 
ske på ett tillfredsställande sätt så att överlappning undviks och att synergier skapas och att 
projektet bygger vidare på andras lärdomar och andra kan bygga vidare och länka till 
resultatet av projektet. 

Utlåtande gjord av 
Lena Persson, enhetschef Samhällsutveckling 
Linda Forss, regional utvecklingsstrateg Samhällsutveckling 
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